
7. Høring om nyt koncept for bydelsplanlægning (2011-154557)
Lokaludvalget skal tage stilling til oplæg til nyt koncept for bydelsplanlægning.

INDSTILLING OG Beslutning

Formandskabet indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. nyt koncept for 1.
bydelsplanlægning.

Problemstilling
På baggrund af bl.a. evalueringen af lokaludvalgene fra sommeren 2010 blev det med budgetaftalen 
for 2011 vedtaget, at Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen i dialog med 
Lokaludvalgene skulle udvikle et nyt koncept for bydelsplanlægningen. 

Der blev med beslutningen lagt vægt på, at planerne efter det nye koncept skal være:

anvendelige og handlingsorienterede,

de skal have en konkret effekt for byens udvikling, som understøtter den overordnede 
planlægning,

der skal ske en forventningsafstemning mellem lokaludvalg, borgere og 
Borgerrepræsentationen i forhold til hvilke ønsker og målsætninger, der er realistiske at 
gennemføre. 

Det nye koncept for bydelsplanlægning er i høring hos lokaludvalgene indtil den 2. december 2011. 

Løsning

Det nye koncept er blevet diskuteret i formandskabet og er blevet forelagt fagudvalgsformændene.

I udkastet til høringssvar hilses det nye koncept velkommen, og der bakkes op omkring den mere 
handlingsorienterede tilgang.

Lokaludvalget ser gerne, at der skabes et bredere ejerskab for bydelsplanerne, både i lokaludvalg, 
men også på forvaltnings/ politikerniveau, således at planerne i højere grad vil kunne fungere som 
dialogværktøj i kontakten mellem forvaltninger, politikere og lokaludvalg. Det anbefales desuden, at 
byldelsplansprocessen vil kunne ligge tidligere i valgperioden, så tilhørsforhold og ejerskab til 
bydelsplanerne fastholdes over længere tid.

Lokaludvalget opfordrer til, at der indtænkes en tidlig løbende kontakt med BR-politikerne i 
bydelsplanprocessen. Desuden foreslås det, at konceptet skal rumme en opfølgningsprocedure, 
således at Borgerrepræsentationens stående udvalg forholder sig til relevansen af de forestående 
projekter i bydelsplanerne,

Økonomi



Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

Videre proces

Såfremt lokaludvalget godkender udkastet til høringssvar, forestår sekretariatet den videre 
sagsbehandling med indsendelse af høringssvar. 
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Udkast - Høringssvar vedr. nyt koncept for bydelsplanlægning




